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F. t. 1. vedr. valg til menighedsråd 

ger er der således, kun efterladt oplysninger, som hvis 
der var tale om manuelt afgivne brevstemmer. 

! I forbindelse med valgklagesager vil en valgklage, 
der fremsættes af en vælger, der har afgivet en e-brev- 
stemme kunne behandles på de samme vilkår og for- 
udsætninger, som en klage over en stemme afgivet via 
en almindelig brevstemme eller på valgdagen. 

, Muligheden for at e-brevstemme vil kunne være 
medvirkende til at sætte øget fokus på valg til menig- 
hedsråd, og vil samtidig kunne give'værdifulde erfa- 
ringer til brug for den rapport om elektroniske valg, 
som Videnskabsministeren har ønsket udarbejdet. En- 
delig vil det kunne være medvirkende til, at flere bor- 
gere anskaffer sig en digital signatur (OCES) og der-, 
ved også får mulighed for at benytte sig af anden of- 
fentlig e-service. 

Efter gennemførelsen af menighedsrådsvalget i 
2008 er det hensigten, at Kirkeministeriet tager initia- 
tiv til, at der iværksættes en evaluering af valgforløbet 
omkring e-brevstemning. 

4. De økonomiske og administrative konsekvenser for 
staten, regioner og kommuner 

Lovforslaget har ingen økonomiske og administra- 
tive konsekvenser for stat, regioner og kommuner. 

Udgiften til etablering af muligheden for at afgive 
elektronisk e-brevstemme samt elektronisk registre- 
ring af sognebåndsløsere, indenpastoratsflyttere og 
sognepræsters valgret med henblik på afskaffelse af 
hoved- og supplementsvalgliste forventes at være ca. 
2,2 mio. kr. (heraf kr. 200.000 til en foranalyse, hvor- 
efter endeligt budget fastlægges) og afholdes af Fol- 
kekirkens fællesfond. 

Til sammenligning koster det ca. 20 mio. kr. for de 
lokale enheder tilsammen at afholde menighedsråds- 
valget. Hvert af de ca. 2.121 menighedsråd vil efter 
ordningens etablering kunne spare udgiften til de ma- 
nuelle sognebåndsløserprotokoller, der koster hen- 
holdsvis kr. 310 (præstens protokol) og kr. 225 (valg- 
bestyrelsens protokol) -  i alt, ca. 1.134.735 kr.: - 

Systemet vil administrativt betyde en lettelse for så- 
vel sognepræster som valgbestyrelser både generelt 
og i forbindelse med valg til menighedsråd. Afhængig 
af antallet af valgberettigede, der benytter sig af mu- 
ligheden for at e-brevstemme, vil kommunernes ar- 
bejdsbyrde i relation til menighedsrådsvalg dog blive 
mindsket. Det sker som følge af, at det er kommuner- 
nes folkeregistre, der i dag varetager den almindelige 
brevstemmeafgivning. 

5. De økonomiske og administrativekonsekvenser for 
erhvervslivet 

Lovforslaget har ikke økonomiske eller administra- 
tive konsekvenser for erhvervslivet. I 

6. De administrative konsekvenser for borgerne 
, Lovforslagets; mulighed for at afgive elektronisk 
brevstemme vil gøre valgdeltagelsen lettere for alle 
borgere med adgang til Internettet. 

7. De miljømæssige konsekvenser - 
Lovforslaget har ikke miljømæssige konsekvenser. 

8. Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

9. Hørte myndigheder og organisationer m.v. 
Lovforslaget har i perioden 18. maj til 1. juli 2007 

været i høring hos følgende: . Landets biskopper og 
stifter, Landsforeningen af Menighedsråd, Den dan- 
ske Præsteforening, Danmarks Provsteforening, Dan- 
marks Kordegneforening, Kommunernes Landsfor- 
ening, KMD A/S, Indenrigs- og. Sundhedsministeriet, 
Videnskabsministeriet, Finansministeriet ,og Datatil- 
synet. ' 

Ved høringsfristens udløb var der modtaget svar fra 
alle biskopper og stifter, Landsforeningen af Menig- 
hedsråd, Den danske Præsteforening, Danmarks Prov- 
steforening, Danmarks Kordegneforening, Kommu- 
nernes Landsforening, KMD A/S, Indenrigs- og 
Sundhedsministeriet, Videnskabsministeriet, Finans- 
ministeriet, Datatilsynet, Nyborg Provstiudvalg og 4, 
menighedsråd. 
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